
 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904      

Pag. 1 
 

DETERMINAZIONE DIPARTIMENTALE   N.              DEL           

OGGETTO:  

STRUTTURA PROPONENTE: S. C. ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI E TECNOLOGIE 

DIRETTORE DELLA STRUTTURA PROPONENTE: Ing. Alberto Giordano 

IFO: Geom. Alessandro Rotelli 

ESTENSORE: Dott.ssa Cristina Capuana 

PROPOSTA N: PDET/2024/ 675 del 17.04.24  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

SI [X] NO [] 
 

La presente Determinazione 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:  

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
 

rocedura negoziata senza pubblicazione di un 
bando, da espletarsi mediante utilizzo di Piattaforma di Approvvigionamento Digitale certificata, 

 dei dispositivi di cui al gruppo K della classificazione 
a Mini-Invasiva ed Elettrochirurgia  nelle more della 

Gara Regionale- per le esigenze 
.621.455,13 oltre iva nella misura di legge. CUI F02268260904202400064 

 

firma digitale 
___________________

firma digitale 
_______________________ 

daniela.unali
Font monospazio
629

daniela.unali
Font monospazio
18/04/2024

daniela.unali
Font monospazio
18/04/2024



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904      

Pag. 2 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO 
mm.ii; 

VISTO il Decreto 
 

VISTA onale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

VISTO ritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 
Studi di Cagliari e di Sassari; 

RICHIAMATA 
Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 854 del 04.08.2023 con la quale al soggetto proponente è stato attribuito 
ti Beni, Servizi e Tecnologie;  

RICHIAMATE le Deliberazioni: 

- 
liberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 21/17 

- universitaria (AOU) di Sassari. Proposta di 
 

-  
- universitaria (AOU) di 

Sassari. Proposta di modifica. Verifica di confo
 

- 
 

- o Aziendale ai sensi della DGR n. 
 

- 
Integrata a guida ospedaliera e del Dipartimento Tecnico Amministrativo;  

RICHIAMATA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 
Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 
Dipartimentali (SSD), afferenti al mede  

RICHIAMATA 
Direttori Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della Direzione 

 art. 22 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 CCNL Area 
Funzioni Locali del 17.12.2020   

RICHIAMATA  
Dipartimento Tecnico Amministrativo, delle/dei sostitute/i Direttrici e/o Direttori Strutture 
afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e della Direttrice della S.C. Programmazione, 

- art. 73 commi 
1  

VISTO  in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12) e SS.MM.II.; 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904      

Pag. 3 
 

RICHIAMATA  
Triennio 2024-  

DATO ATTO che la procedura di gara in oggetto identificata con CUI F02268260904202400064, veniva prevista 
nel Programma triennale degli acquisti di beni e servizi. Triennio 2024-2026 (art. 37, D.Lgs.                     
n. 36/2023) terzo aggiornamento. , adottato con la DDG n. 144 del 08/03/2024. 

DATO ATTO  che con nota NP/2024/1001 e successive revisioni, agli atti del procedimento, la SC Farmacia 
Ospedaliera , la fornitura annuale di 
dispositivi per chirurgia mini-invasiva ed elettrochirurgia, gruppo K della Classificazione Nazionale 
dei Dispositivi (CND), per le esigenze Ospedaliero Universitaria di 
Sassari, al fine di garantire procedure non procrastinabili  e la continuità assistenziale delle Strutture 
interessate 

DATO ATTO che si rende necessario, nelle more 
  

RICHIAMATA la nota PG/2023/15016 del 04 ottobre 2023 inviata tramite Pec in pari data, con la quale si 
richiedeva ad ARES Sardegna, azienda capofila, di conoscere lo stato di attuazione della nuova 
procedura di gara. 

PRESO ATTO che, con nota PG/2024/3956 del 05 marzo 2024 ricevuta tramite Pec, ARES Sardegna, 
comunicava che con Deliberazione del Direttore Generale ARES Sardegna n. 72 del 31.03.2023, 
veniva nominato il Gruppo Tecnico di Progettazione per la predisposizione degli atti relativi alla 
procedura in oggetto 

RILEVATO  che la scelta di coinvolgere nuovamente gli stessi Operatori Economici, aggiudicatari della gara 
regionale recepita con delibera n. 348/2018, così come indicato nella suddetta nota dalla SC 
Farmacia, deriva dalla necessità di garantire la continuità della erogazione dei LEA, assicurando di 
mantenere il livello tecnico-prestazionale dei dispositivi che sono stati già oggetto di valutazione 
qualitativa/funzionale, non essendovi possibilità di adottare misure alternative in grado soddisfare 
tali condizioni in tempi celeri. 

DATO ATTO          che la procedura negoziata, così come specificato dalla SC Farmacia per 
quantità ed importi, è rivolta ai seguenti operatori economici: 

Fornitore  Importo  

 APPLIED                  

 ARTHREX                    

 BIOMEDICA ITALIA                   

 CARDIOMED                  

 CONMED                  

 DIALTEC               

 FIAB                  

 FUTURA MEDICA                  

 MDM               

 MEDICAL                  

 MEDTRONIC                  

 MOLNLYCKE HEALTH CARE                  

 MOVI                    

 OLYMPUS               

 PRODIFARM            

 SANIFARM               



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904      

Pag. 4 
 

 SMITH & NEPHEW SRL                    

 TE.MO.SA.               

 XANIT               

ACCERTATO che le forniture in argomento non sono ricomprese nelle categorie merceologiche contemplate nel 
DPCM del 11.07.2018, per le quali è obbligatorio fare ricorso ai soggetti aggregatori.  

ACCERTATO  altresì, che non risultano attive convenzioni né presso Consip S.p.A., né presso la Centrale 

regatori, acquisite 
agli atti della struttura. 

VISTO 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

. 

CONSIDERATO  che la presente procedura verrà espletata con modalità telematica attraverso una Piattaforma di 
. 

36/2023), mediante la quale verranno gestite tutte le fasi. 

DATO ATTO che il valore complessivo stimato della fornitura, al netto dell'imposta sul valore aggiunto (IVA), è 
pari a  3.621.455,13. 

DATO ATTO che la spesa presunta derivante dal presente provvedimento risulta pari 3.621.455,13. (IVA 
Esclusa), sarà da impegnare nelle rispettive annualità di bilancio come segue:   

Budget Codice Conto 
Denominazione 
Conto 

Importo  IVA 22% 
Importo Iva 
compresa 

Esercizio 
Finanziario 

BDG_S_05 
2024 -2025 A501010603 

Acquisti di altri 
dispositivi medici 
 

 796.720,13 4.418.175,26 

2024 
 

 
2025 

 
1.472.725,26 

DATO ATTO  

procedura di gara, la stessa verrà ripartita e liquidata tra gli aventi diritto, individuati tra i soggetti 
attività svolte da ciascuno nella presente 

procedura. 

DATO ATTO  
D.lgs. n. 36/2023.  

DATO ATTO  che i CIG verranno acquisiti in sede di pubblicazione della procedura in oggetto, attraverso la 
Piattaforma di Approvvigionamento Digitale. 

RITENUTO di nominare quale D.lgs
Alberto Giordano, Direttore della Struttura Complessa Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 

DATO ATTO affidamento ai sensi 
14, comma 8 allegato II.14 del D. lgs. n. 36/2023. 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 

forma e nella sostanza 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904      

Pag. 5 
 

DETERMINA  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente. 

1) Di autorizzare a contrarre, mediante la procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, ai sensi degli artt. 
n. 17 e 76 del D.Lgs. 36/2023, fornitura annuale di dispositivi per chirurgia mini-invasiva 
ed elettrochirurgia, gruppo K della Classificazione Nazionale dei Dispositivi (CND), meglio specificati 

procedimento, 
regionale, con i seguenti operatori economici: 

Fornitore  Importo  

 APPLIED                  

 ARTHREX                    

 BIOMEDICA ITALIA                   

 CARDIOMED                  

 CONMED                  

 DIALTEC               

 FIAB                  

 FUTURA MEDICA                  

 MDM               

 MEDICAL                  

 MEDTRONIC                  

 MOLNLYCKE HEALTH CARE                  

 MOVI                    

 OLYMPUS               

 PRODIFARM            

 SANIFARM               

 SMITH & NEPHEW SRL                    

 TE.MO.SA.               

 XANIT               

2) Di dare atto che la suindicata proc Piattaforma 
di Approvvigionamento Digitale certificata. 

3) Di dare atto che la spesa presunta, derivante dal 3.621.455,13. (IVA 
Esclusa), sarà da impegnare nelle rispettive annualità di bilancio come segue:   

Budget Codice Conto 
Denominazione 
Conto 

Importo  IVA 22% 
Importo Iva 
compresa 

Esercizio 
Finanziario 

BDG_S_05 
2024 -2025 A501010603 

Acquisti di altri 
  796.720,13 4.418.175,26 

2024 
 

 
2025 

 
1.472.725,26 

4) Di dare atto 
D.Lgs. 

in funzione delle attività svolte da ciascuno nella presente procedura. 

5) Di dare atto 
36/2023.  

6) Di dare atto che i CIG verranno acquisiti in sede di pubblicazione della procedura in oggetto, attraverso la 
Piattaforma di Approvvigionamento Digitale. 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904      

Pag. 6 
 

7) Di nominare 
Giordano, Direttore della Struttura Complessa Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 

8) Di dare atto ai sensi 
  

9) Di incaricare  

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  

TECNICO AMMINISTRATIVO  
Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Nessuno  
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Nessuno 
 


		2024-04-18T10:33:26+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2024-04-18T13:53:25+0200
	CRASTI MARINA IOLE




